
 

OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024332 

Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114, Tālrunis 67964333, Fakss 67963777 
e-pasts: pasts@olaine.lv, www.olaine.lv 

 

  

Olainē 

14.04.2020.  Nr. ONP/4.17.9./20/1788-ND 

 
LĒMUMS 

Olaines novadā 

 

   

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

 

Olaines novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programmā (NINO) ir 

konstatēti nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji, kuriem ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā 

arī ar tiem saistītas nokavējuma naudas un soda naudas, pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas prasībām. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgas pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likuma 

paredzētajos gadījumos. 

 

Olaines novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programmā (NINO) ir 

konstatēta nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas esamība mirušām fiziskām 

personām, no kuru mantiniekiem nav iespējams piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītas soda 

naudas, nokavējuma naudas. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas dzēš fiziskajai personai — nodokļu maksātājam — 

viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 

soda naudas, nokavējuma naudas. 
Tabula Nr.2 

№ 

p.k. 

Konts Adrese Īpašnieks Personas kods Parāds 

EUR 

NN 

EUR 

Kopā uz 

14.04.2020. 

Miršanas 

gads 

1 
46663 

Zemgales iela 45- 30, 

Olaine, Olaines novads 
Regīna Dmitrijeva 120650-10313 64,64 44,41 109,05 2018 

2 
511110 

Stacijas 34-10, Olaine, 

Olaines novads 
Marija Maļavko 180140-12375 7,30 0,60 7,90 2018 

3 
533742 

Dalbes iela 8-11A Olaine, 

Olaines nov. 
Imants Pērkons 010453-11158 57,37 28,09 85,46 2014 

4 
17398 

Vaivadi 57, Vaivadi 
Olaines pagasts, Olaines 

novads 

Ludmila Altuhova 160950-11809 33,69 12,96 46,65 2016 

5 
38342 

Vaivadi 57, Vaivadi 
Olaines pagasts, Olaines 

novads 

Ludmila Altuhova 160950-11809 8,65 3,33 
 

11,98 

 

2016 

6 

14990 

Vīksnas 1514, Jāņupe, 

Olaines pagasts, Olaines 
novads 

Drigota Germina 180954-11211 24,00 9,28 33,28 2002 

7 

 39897 

Vīksnas 1514, Jāņupe, 

Olaines pagasts, Olaines 
novads 

Drigota Germina 180954-11211 1,68 0,64 2,32 2002 

Kopā: 197,33 99,31 296,64  

 



 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu dienests 

vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Olaines novada dome secina, ka iepriekš norādītie nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar 

tiem saistītās nokavējuma naudas, ir dzēšamas likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta kārtībā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3., 5. un 7.punktu, trešo un ceturto 

daļu, Komerclikuma 314.1 panta otras daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 

3.punktu un 63.panta pirmās daļas 1.punktu, Olaines novada domes 2017.gada 27.septembra saistošo 

noteikumu Nr.SN9/2017 „Olaines novada pašvaldības nolikums” otrās sadaļas 24.15.8. punktu, nolemju: 

 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādus, ka arī ar tiem saistītas nokavējuma naudas par kopējo 

summu EUR 296,64( divi simti deviņdesmit seši euro 64 centi) šādām personām: 
№ 

p.k. 

Konts Adrese Īpašnieks Personas kods Parāds 

EUR 

NN 

EUR 

Kopā uz 

14.04.2020. 

1 46663 Zemgales iela 45- 30, Olaine, 

Olaines novads  

Regīna Dmitrijeva 120650-10313 
64,64 44,41 109,05 

2 511110 Stacijas 34-10, Olaine, Olaine, 

Olaines novads 

Marija Maļavko 180140-12375 
7,30 0,60 7,90 

3 533742 Dalbes iela 8-11A Olaine, 
Olaines novads 

Imants Pērkons 010453-11158 
57,37 28,09 85,46 

4 17398 Vaivadi 57, Vaivadi, Olaines 

pagasts, Olaines novads 

Ludmila Altuhova 160950-11809 
33,69 12,96 46,65 

5 38342 Vaivadi 57, Vaivadi, Olaines 
pagasts, Olaines novads 

Ludmila Altuhova 160950-11809 
8,65 3,33 

11,98 
 

6 14990 Vīksnas 1514, Jāņupe, Olaines 

pagasts, Olaines novads 

Drigota Germina 180954-11211 
24,00 9,28 33,28 

7 
 

39897 Vīksnas 1514, Jāņupe, Olaines 
pagasts, Olaines novads 

Drigota Germina 180954-11211 
1,68 0,64 2,32 

Kopā: 197,33 99,31 296,64 

 

2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Olaines novada pašvaldības mājas lapā 

www.olaine.lv internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta ceturtajā daļa noteiktajā kārtībā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju.  

 

 

Izpilddirektors                         Ģ.Batrags 

 
Sagatavoja: Īpašuma un juridiskās nodaļas ekonomiste un nodokļu inspektore I.Semeņuka     

                   14.04.2020. 
_____________________________ 

Lēmumu izsniegt: 

Īpašuma un juridiskai nodaļai 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
Sabiedrisko attiecību speciālistam 

 

 

http://www.olaine.lv/

